w rzeń czy c , do K a ro la  a rc y k s . a u s tr . b isk . w rocł. (O. ł.)
Serenissime Princeps Dne Dne Clement.
Posteaquam accepi Seren. Hungariae et Bohemiae regi Impe- 

ratoriam dignitatem divina favente dementia atque communibus 
Principům suffragiis, collatam esse, tanta animi laetitia sum perfu- 
sus, quanta hom in i C a th o lic o , ex insigni universae Reipublicae 
Christianae emolumento perfundi par erat. Nam ut praeteream me, 
u ti  fide liss im um  S eren iss . D om ui A u s tr ia c a e ,  eo permul- 
tum exhilarari, quod antiquissimum ejus decus, in Seren. Cels. Vrile 
patrem derivátům, in ea quasi perpetuo mansurum conspiciam, Orbis 
christianus certe universus merito sibi gratulari potest; qui cum 
ingentia commoda tot saecuHs ex eo perceperit, quod Seren. Domus 
Austriaca imperiale sceptrum perpetuo hucusque tenuerit, turn nunc 
a Sereniss. F  ordinando in earn spem erigatur, ut et sibi tranquillita- 
tem, et fidelibus securitatem et turbatis regionibus pacem brevi 
affuturam, non falso perspiciet. Earn etenim eius principis in rebus 
gerendis prudentiam, ibud religionis avitae studium esse permuMs 
argumentis probatum habet, ut non humana opera electum, sed 
singulári divina providentia in tam peliculosa Catholicae Reipubli
cae tempestate, quasi e caelo imperiali gubernaculo praefectum cre- 
dat. Quare cum omnibus bonis, turn nobis praecipue Ser. Domum 
Austriacam singulári devotione colentibus, illud officii incumbere 
fateor, ut a divina majestáte sedulo precari non desistamus, uti 
Seren, electum Imperatorem, veluti unicum turbatorum temporum 
praesidium, tum universam Austriacam in eo stirpem, salvam et flo- 
rentem diutissime conserve!. Caeterum quod ad motus Hungariae 
attinet, etsi omnia Serenitati Vrae probe constare non ambigo, Sere
niss. tamen Principi Vladislao, quae non falsis nuntiis et amicorum 
in eo Regno commorantium literis accepi, luculenter perscripta 
transmitió, ex quibus, qui Regni illius atque Catholicorum status, 
facile intelligi potest. Interea Serenit. V. debitum obsequiorum meo- 
rum officium cum omni propensione animi humiliter offero.

Dat. Wawrzincijs 19. sept. 1629. 

wl. pp.: Serenitatis Vestrae

deditissimus servus

Martinus Szyszkowsky Epus Crac.
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1680.
18. s ty c z n ia . C h r is to p h e ru s  . G ro d z ic z k y  de W y- 

szyna  do J a n a  C h ry s ty a n a  ks. lig n .-b rz . (A. ł.)
Prosi go o jelenia i „accedente singulári favore aliquo“ o parę